
D.A. n. 90/GAB del  14/05/2013 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE

          L’ASSESSORE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto la L.r. 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70;
Visto l’art.  56  della  L.r.  28  dicembre  2004,  n.  17,  integrato  dall’art.15  della  L.r. 

23.12.2005  n.  20,  con  il  quale  si  dispone  che  l’Assessore  regionale  alla 
Cooperazione,  al  Commercio,  all’Artigianato  ed  alla  Pesca,  al  fine  di 
promuovere lo sviluppo del sistema produttivo, adotta con proprio decreto le 
modalità e i criteri per il riconoscimento dei Distretti produttivi;

Visto il  D.A.  n.  152  del  1  dicembre  2005  pubblicato  nella  GURS  n.  57  del 
30.12.2005 con il quale sono stati disciplinati i criteri di individuazione  e le 
procedure  di  riconoscimento  dei  distretti  produttivi  nonché  le  modalità  di 
attuazione degli interventi previsti dal patto;

Visto il D.A. n. 546 del 16/03/2007 pubblicato nella GURS n. 36 del 10/08/2007 con 
il quale l'Assessorato alla Cooperazione, al Commercio, all'Artigianato e alla 
Pesca ha ammesso, sulla base della valutazione condotta e proposta dal nucleo 
di valutazione i  Patti di Sviluppi Distrettuali tra i quali  quello del  Distretto 
Produttivo della Pesca Industriale - COSVAP con sede a Mazara del Vallo;

Visto il  D.A.  182/12S  del  06  Febbraio  2008  con  il  quale  è  stato  riconosciuto  il 
Distretto Produttivo della Pesca Industriale – COSVAP con sede a Mazara del 
Vallo; 

Visto Il  D.A.  511/GAB del  13/10/2011 con il  quale  è  stato rinnovato  il  Distretto 
Produttivo della Pesca Industriale – COSVAP con sede a Mazara del Vallo;

Vista la nota prot. n. 916/12 del 29/10/2011  acquisita al protocollo del Servizio 2 al 
n. 76985 del 16/11/2012, con la quale il rappresentante del Distretto Produttivo 
della Pesca Industriale – COSVAP con sede a Mazara del Vallo ha trasmesso, la 
documentazione  integrativa  relativa  alla  ricandidatura  del  Patto  di  Sviluppo 
distrettuale, già riconosciuto con il citato D.A. 511/GAB e le nuove istanze di 
sottoscrizione delle sottoelencate imprese ed enti:

DISTRETTI SICILIA



DENOMINAZIONE 
IMPRESA

P. IVA NUMERO REA ATECO 2007 SEDE LEGALE COMUNE

Acqua Azzurra spa 01684990607 108812 03.2 C/da Vulpigia S.N. Pachino (SR)

Altamarea 01989120843 150545 10.20.00 C/da Maddalusa snc Agrigento

Apomar Oil 02345620815 163316 82.10 Molo Comandante 
Caito, 55/C

Mazara del Vallo 
(TP)

Aurora Group spa 00132980814 50718 46.39.20 Via G. B. Fardella, 
349

Trapani

Campo D'oro di 
Licata Paolo & c. sas

02046440844 158103 10.39 C/da Scunchipane, 
125

Sciacca (AG)

DA.RO.MAR.CI. 
Naval Ferro snc 

01436540817 83864 33.15 Via Avv. G. 
Palmieri, 12

Trapani

Flott spa 02430630828 90873 10.2 Via Olivuzza, 5 Aspra (PA)

Gagimar snc 02251710816 156412 03.11 Via S. Turr, 38/B Mazara del Vallo 
(TP)

Giacalone Maurizio 02447720810 171496 03.11 Via Pozzillo, 7 Mazara del Vallo 
(TP)

Imballaggi Cefalù srl 02187890815 151792 46.76.3 Via Perseo, 3 Mazara del Vallo 
(TP)

Ittica Trappeto srl 01870890819 213753 03.21 C/da Piano Trappeto 
s.n.

Balestrate (PA)

L'Armanavi di 
Misuraca V.zo & c.

01342230818 79487 47.52 Via Lungomazzaro 
Pammilo, 29

Mazara del Vallo 
(TP)

Libridine sas 00622700813 62781 82.30 Corso Vittorio 
Veneto, 14

Mazara del Vallo 
(TP)

Mazarferro di 
Vannutelli Giuseppe

01643890815 87985 46.72.1 Via Luigi Vaccara, 
67

Mazara del Vallo 
(TP)

ME.CA.NAV. srl 02225930813 154506 30.1 Via Selinunte Mazara del Vallo 
(TP)

Messina Paolo srl 02318740814 161460 47.3 Via San Giuseppe, 
13

Mazara del Vallo 
(TP)

O.P. Pesca Sicilia Occ. 02328230814 162121 03.11 Via del Faro, 3 Campobello di 
Mazara (TP)

Pesce Azzurro Cefalù 
srl

00795840826 88036 10.20 C/da Presidiana Cefalù (PA)

PSTS della Sicilia 03958290821 247376 72.10 Via Stradale 
Vincenzo Lancia, 57 

Blocco Palma I

Catania

Servimpresa di G. 
Cappellino

01459630859 79472 70.22.09 Via S. G. Bosco, 95 Caltanissetta

S.I.C.I. Soc. Coop. 02238420810 155443 63.11.1 Via Santa Gemma, 
47

Mazara del Vallo 
(TP)

Sireti Salvatore 01411040817 87533 30.01 Via degli Angioini, 
16

Mazara del Vallo 
(TP)

Sirrato Pesca 01284880810 99356 03.1 Via Alfonso Gatto, 
19

Mazara del Vallo 
(TP)

Telepesca srl 00354340812 58689 26.3 Via Pantelleria, 12 Mazara del Vallo 
(TP)



DENOMINAZIONE ENTE SEDE

Confesercenti Mazara del Vallo Mazara del Vallo

Istituto Euro Arabo di Studi Superiori Mazara del Vallo

Istituto Italiano Fernando Santi Palermo

Osservatorio del Mediterraneo per la sostenibilità Ambientale ed Energetica Palermo

Vista la nota prot. n. 853 del 18/01/2013, acquisita al protocollo n. 5663 del Servizio 
2 il 28/01/2013, con la quale la Camera di Commercio di Trapani ha trasmesso 
le visure ordinarie delle aziende aderenti al Distretto;

Considerato Che a seguito della verifica della documentazione trasmessa dal Rappresentante 
del Distretto nonché dalla Camera di Commercio di Trapani, il  Servizio non 
ritiene di dover ammettere a far parte del Distretto le sotto elencate imprese:

DENOMINAZIONE 
IMPRESA

PARTITA IVA CODICE ATECO SEDE CAUSA 
ESCLUSIONE

Apomar Oil 02345620815 82.1 Mazara del Vallo Cod. ATECO non 
coerente

Campo D'Oro di 
Licata Paolo & c. sas

02046440844 10.39.00 Sciacca Cod. ATECO non 
coerente

L' Armanavi di 
Misuraca Vincenzo

01342230818 47.52 Mazara del Vallo Cod. ATECO non 
coerente

Libridine sas di 
Sferlazzo Francesco 
& c.

00622700813 82.30 Mazara del Vallo Cod. ATECO non 
coerente

S.I.C.I. Soc. Coop. 02238420810 63.11.1 Mazara del Vallo Cod. ATECO non 
coerente

DA.RO.MAR.CI 
Naval Ferro snc

01436540817 33.15 Trapani Manca nulla osta 
CCIAA

Flott spa 02430630828 10.2 Aspra  CCIAA in copia

Gagimar snc 02251710816 03.11 Mazara del Vallo Manca nulla osta 
CCIAA

Considerato che  a  seguito  di  apposita  verifica  da  parte  del  Servizio  2  di  questa 
Amministrazione,  le  imprese  e  gli  enti  ammessi  a  far  parte  del  Distretto 
Produttivo della Pesca Industriale  risultano quelle di cui agli allegati A e B del 
presente decreto;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DECRETA

Art. 1 Fanno parte del Distretto Produttivo della Pesca Industriale – COSVAP così 
come previsto dall'art.  4 del D.A. 152/05 i soggetti di cui all'allegato A e B 
parte integrante del presente decreto;

Art. 3 Ogni variazione relativa agli  articoli  1 e 2  del presente decreto,  è soggetta 
all'approvazione da parte del Servizio Distretti Produttivi di questo Assessorato 
delle Attività Produttive. Le domande di variazione dovranno pervenire sempre 
per il tramite della Camera di Commercio competente. La stessa Camera dovrà 



esprimere le proprie valutazioni entro giorni 30 dal ricevimento. Trascorso il 
termine di 60 giorni dalla data di richiesta di variazioni, questa è da intendersi 
approvata;

Art. 4 Il termine di scadenza del Patto Distrettuale della Pesca Industriale, è fissato al 
31/12/2013. Scaduto detto termine il Patto Distrettuale potrà essere ripresentato 
a  questo  Assessorato,  sempre  per  il  tramite  della  competente  Camera  di 
Commercio,  e  sentita  la  consulta  dei  Distretti,  al  fine  della  ricandidatura  al 
successivo triennio;

Art. 5 Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla G.U.R.S. e integralmente 
nel sito dell'Assessorato delle Attività Produttive http://pti.regione.sicilia.it.

                                                                                 
      F.TO

    L'Assessore
                                                                            Vancheri

http://pti.regione.sicilia.it/


Allegato “B” del D.A. n. 90/GAB del 14/05/2013

                                                                             
                                                                              

N° Denominazione Ente Sede

1 AGCI SICILIA PALERMO

2 ASSOCIAZIONE NUOVO MEDITERRANEO MAZARA DEL VALLO

3 CGIL FLAI PALERMO

4 CNR – Istituto per L'Ambiente Marino Costiero TORRETTA GRANITOLA

5 CONFESERCENTI MAZARA DEL VALLO MAZARA DEL VALLO

6 FAI CISL PALERMO

7 F.I.D.A.P.A. MAZARA DEL VALLO

8 ISTITUTO EURO ARABO DI STUDI SUPERIORI MAZARA DEL VALLO

9 ISTITUTO ITALIANO FERNANDO SANTI PALERMO

10 ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE DELLA SICILIA PALERMO

11 PALERMO

12 LEGA NAVALE ITALIANA MAZARA DEL VALLO

OSSERVATORIO DEL MEDITERRANEO PER LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE ED 
ENERGETICA


	D.A. n. 90/GAB del  14/05/2013 
	DECRETA
	Art. 1
	Art. 3
	Art. 4
	Art. 5

